
第 12回 「口腔インプラント専門医臨床技術向上講習会」 

テーマ：○○○○○○○○○○○○○○ 

    公益社団法人日本口腔インプラント学会では、口腔インプラント専門医の臨床技術向上を目指して、定期 

   的な講習会を開催いたしております。今回も、「安全・安心のインプラント治療をめざして」をメインテーマとし、

特に「難症例を見極める」をキーワードとして講習会が企画されました。演者は、下記の 6 名の先生方にお願

いしております。内容としては、全身的・局所的難症例を整理していただき、術前診断における注意点やトラブ

ルを未然に防ぐためのポイントをお話しいただきます。いずれも内容の濃い講演が拝聴できるものと確信して

おります。また、全体ディスカッションにも長い時間を予定しておりますので、十分な討論が可能です。  

また、本講習会の受講は、専門医更新時の必須項目となっておりますので、申請を予定されている先生方

は、ご注意いただきたいと存じます。専門医以外の先生方、あるいは会員以外の方でもお申し込みが可能で

すので、ご興味のある方は奮ってご参加ください。 

教育委員一同、お待ち申し上げております。 

                                                        教育委員会 

 

 

日  時：平成 25年 11月 10日（日） 9：00～17：35（予定） 

会  場：東京医科歯科大学歯学部特別講堂（東京都文京区） 

参加費：15,000円 

定  員：120名 

締切日：平成 25年 10月 25日（金）※なお、定員になりしだい締め切らせていただきます 

講  師：小久保 裕司先生（鶴見大学歯学部クラウンブリッジ補綴学学内教授） 

井汲 憲治先生（群馬県開業） 

吉成 正雄先生（東京歯科大学口腔科学研究センター教授） 

梅原 一浩先生（青森県開業） 

             加藤 仁夫先生（日本大学松戸歯学部口腔インプラント学講座教授） 

             立川 敬子先生（東京医科歯科大学歯学部附属病院回復系診療科インプラント外来講師） 

単  位：１０単位（専門医更新の必須単位） 

※専門医更新の際、専門医臨床技術向上講習会を複数回出席した場合、2 回目以降は 10 単位として口腔インプラント  

に関する業績に充足することができます。詳しくは学会 HPをご覧ください。 

担  当：春日井 昇平（東京医科歯科大学）、教育委員会 

 
申込先：公益社団法人日本口腔インプラント学会 

     口腔インプラント専門医臨床技術向上講習会ホームページから申込書を入手し、

事務局へＦＡＸ（03-5765-5516）してください。 

     参加者には後日詳細を連絡します。 

第 16回 「口腔インプラント専門医臨床技術向上講習会」 

テーマ：安全・安心のインプラント治療をめざして －難症例を見極める－ 

な 


